
 

 
 
 
 

Resolución de 10 de septiembre de 2020, de la Vicerrectora de Investigación y Política Científica, 
por la que se hace pública la relación provisional de concesión para la convocatoria de contratos 
predoctorales para la formación de personal investigador en el marco del plan propio de I+D+i, 
cofinanciada por el Fondo Social Europeo. 

En virtud de la Resolución de 15/06/2020, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
establecen las bases reguladoras y la convocatoria de contratos predoctorales para la formación de 
personal investigador en el marco del Plan Propio de I+D+i, cofinanciada por el Fondo Social Europeo, 
de conformidad con el artículo 11.a de la convocatoria, la Comisión de Investigación de la UCLM ha 
elevado la propuesta de resolución provisional de candidatos seleccionados. 

Examinada la propuesta elevada por la Comisión de Investigación y de conformidad con el   artículo 
11.a de la convocatoria, 

 
 

HE RESUELTO: 
 
 

Primero. Hacer pública en el Anexo I la relación provisional de candidatos seleccionados y suplentes 
con indicación de la puntuación obtenida. 

Segundo. Dar al interesado un plazo máximo de 5 días hábiles, a partir del día siguiente de la 
publicación de esta resolución, para exponer las alegaciones que estime oportunas y que deberán 
enviarse obligatoriamente a la dirección ayudas.predoctorales@uclm.es . Si no se reciben alegaciones 
o una renuncia expresa en dicho plazo, las propuestas se considerarán aceptadas, y se entenderá 
decaído en su derecho a alegar.  

Según recoge el artículo 12.b. de la convocatoria, la formalización de los contratos y su incorporación 
a los Departamentos, Institutos/Centros de Investigación, o Unidades Asociadas de adscripción, se 
realizará en la fecha indicada en la resolución definitiva de concesión. Los investigadores que sean 
contratados al amparo de lo dispuesto en la presente convocatoria deberán incorporarse 
obligatoriamente en la fecha indicada en la resolución definitiva de concesión. 

Si la persona adjudicataria no se presentara a la firma del contrato el día señalado o no se incorpora 
al Departamento, Instituto/Centro de Investigación, o Unidad Asociada de adscripción, se entenderá 
que renuncia a su contrato. 

 
 

Firmado en Albacete en la fecha abajo indicada.  

La Vicerrectora de Investigación y Política Científica 

ID. DOCUMENTO BJzvLYV6l7 Página: 1 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

ZALACAIN ARAMBURU AMAYA 10-09-2020 18:35:12 1599755697272

BJzvLYV6l7

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm



 

 
 
 
Anexo I. Relación provisional de candidatos seleccionados y suplentes con indicación de la puntuación 
obtenida en la convocatoria de contratos predoctorales para la formación de personal investigador en 
el marco del Plan Propio de I+D+i, cofinanciada por el Fondo Social Europeo. 
 

TURNO DISCAPACIDAD 
 

NOMBRE ALUMNO RAMA SOLICITANTE SITUACIÓN 
NAVAS BERBEL, ADRIÁN Ciencias Sociales y Jurídicas Seleccionado 

 
 

TURNO GENERAL 
 

NOMBRE ALUMNO RAMA SOLICITANTE PUNTUACION TOTAL SITUACIÓN 
SÁNCHEZ GONZÁLEZ, ANTONIO Artes y Humanidades 81,70 Seleccionado 
CASILE CASILE, ROMINA Artes y Humanidades 77,83 Seleccionado 
MARTÍNEZ BONILLA, ISABEL Artes y Humanidades 74,80 Seleccionado 
SÁNCHEZ TIERRASECA, MÓNICA Artes y Humanidades 74,51 Suplente 
OLALLA RAMÍREZ, IRENE BEATRIZ Artes y Humanidades 72,14 Suplente 
GUEVARA COPADO, DARÍO Artes y Humanidades 70,92 Suplente 
PÉREZ GÓMEZ, MARÍA DE LOS LLANOS Artes y Humanidades 70,48 Suplente 
RUIZ PANADERO, DIEGO Artes y Humanidades 69,24 Suplente 
FIGUEROA GARCÍA, JOSÉ ERNESTO Artes y Humanidades 68,23 Suplente 
PINEL BENAYAS, ANA Artes y Humanidades 66,48 Suplente 
LÓPEZ ALCAIDE, MARÍA Artes y Humanidades 64,17 Suplente 
MARTÍN ENCINAS, IGNACIO Artes y Humanidades 63,22 Suplente 
MOYA MOYA, MICAELA Artes y Humanidades 61,63 Suplente 
REYNE , MAXIME JOSEPH SYLVAIN Artes y Humanidades 58,85 Suplente 
CARRERAS GARCÍA, MARÍA DEL PILAR Artes y Humanidades 57,68 Suplente 
    
    
NOMBRE ALUMNO RAMA SOLICITANTE PUNTUACION TOTAL SITUACIÓN 
FERRER FERRANDO, DAVID Ciencias 81,07 Seleccionado 
BARTOLOMÉ DÍAZ, MANUEL Ciencias 75,58 Seleccionado 
NAYA FORCANO, SARA Ciencias 73,55 Seleccionado 
PATIÑO RODRIGO, FRANCISCO JAVIER Ciencias 72,83 Seleccionado 
CALVIÑO LODEIRO, ANDREA Ciencias 72,48 Seleccionado 
SANZ VILLAFRUELA, JUAN Ciencias 72,15 Seleccionado 
ORTEGA CAMACHO, MARÍA Ciencias 71,90 Seleccionado 
JIMÉNEZ SÁNCHEZ, JUAN Ciencias 71,50 Seleccionado 
GONZÁLEZ PÉREZ DE MADRID, DANIEL Ciencias 69,22 Seleccionado 
TÉVAR SAIZ, ÁNGEL Ciencias 69,09 Seleccionado 
LATORRE PASTOR, GUAYENTE Ciencias 69,05 Suplente 
PALMERO CASANOVA, BLANCA Ciencias 68,34 Suplente 
PLAZA PEDROCHE, RODRIGO Ciencias 67,89 Suplente 
MENDOZA CASTRO, MÓNICA JUDITH Ciencias 67,58 Suplente 
SAIZ PÉREZ, JOSUÉ Ciencias 66,75 Suplente 
DESCALZO SÁNCHEZ, ESTHER Ciencias 66,05 Suplente 

ID. DOCUMENTO BJzvLYV6l7 Página: 2 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

ZALACAIN ARAMBURU AMAYA 10-09-2020 18:35:12 1599755697272

BJzvLYV6l7

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm



 

SÁNCHEZ DE LA FUENTE, MIGUEL Ciencias 65,72 Suplente 
RODRÍGUEZ LOZANO, ADRIÁN Ciencias 65,27 Suplente 
ROMERO DE ÁVILA GARCÍA-UCEDA, 
MARÍA JOSÉ Ciencias 65,04 Suplente 
HIDALGO LEÓN, RAQUEL Ciencias 64,57 Suplente 
PRIETO ESCOBAR, JORGE Ciencias 63,46 Suplente 
SAN SEGUNDO SANZ, SILVIA Ciencias 63,03 Suplente 
TARDÍO RUBIO, CARLOS Ciencias 62,95 Suplente 
CENCERRERO FERNÁNDEZ DEL MORAL, 
JAVIER Ciencias 62,44 Suplente 
VICENTE RUIZ, MANUEL Ciencias 61,97 Suplente 
MUÑOZ GARCÍA, RAQUEL Ciencias 61,69 Suplente 
GIMÉNEZ PALACIOS, IVÁN Ciencias 61,59 Suplente 
GARCÍA-SAÚCO SÁNCHEZ, GUILLERMO Ciencias 61,38 Suplente 
FAJARDO CANTOS, ÁLVARO Ciencias 61,05 Suplente 
CARREÑO DOMÍNGUEZ, JAVIER Ciencias 60,91 Suplente 
GÓMEZ-CALCERRADA TAJUELO, MARÍA 
ISABEL Ciencias 60,82 Suplente 
GARCÍA LÓPEZ, MARÍA AUXILIADORA Ciencias 60,12 Suplente 
GARCÍA BLÁZQUEZ, AARÓN Ciencias 59,69 Suplente 
ESCALONA VERBO, ALBA Ciencias 59,21 Suplente 
ESPIÑEIRA GUTIÉRREZ, ADRIÁN Ciencias 58,70 Suplente 
CHAVES BARBA, ISMAEL Ciencias 56,49 Suplente 
SEBASTIÀ BARGUES, ÀNGELA Ciencias 56,28 Suplente 
GONZÁLEZ CAMUÑAS, HÉCTOR Ciencias 55,42 Suplente 
ANCOS PINTADO, RAQUEL Ciencias 53,80 Suplente 
OLMOS MONTERO, ALEJANDRO 
ALFONSO Ciencias 49,88 Suplente 
    
    
NOMBRE ALUMNO RAMA SOLICITANTE PUNTUACION TOTAL SITUACIÓN 
FERNÁNDEZ PÉREZ, JUAN Ciencias de la Salud 77,34 Seleccionado 
FERRERAS COLINO, ELISA Ciencias de la Salud 76,45 Seleccionado 
REINA GUTIÉRREZ, SARA Ciencias de la Salud 73,32 Seleccionado 
NÚÑEZ DE ARENAS ARROYO, SERGIO Ciencias de la Salud 73,21 Seleccionado 
DOMÍNGUEZ JURADO, ELENA Ciencias de la Salud 72,84 Seleccionado 
JIMÉNEZ SUÁREZ, JAIME Ciencias de la Salud 70,66 Suplente 
FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, RUBÉN Ciencias de la Salud 68,90 Suplente 
RODRÍGUEZ VELASCO, MARÍA TERESA Ciencias de la Salud 68,09 Suplente 
SEQUÍ DOMÍNGUEZ, IRENE Ciencias de la Salud 67,21 Suplente 
CAMACHO GARCÍA, SARA Ciencias de la Salud 66,24 Suplente 
SÁEZ GARCÍA, CARLA Ciencias de la Salud 66,18 Suplente 
HERRERO VILLAR, MARTA Ciencias de la Salud 65,22 Suplente 
FERNÁNDEZ VIZCAÍNO, ELENA Ciencias de la Salud 63,98 Suplente 
RODRIGO QUINTANAR, IMANOL Ciencias de la Salud 62,53 Suplente 
DURÁN BRETÓN, CRISTINA Ciencias de la Salud 62,11 Suplente 
GÓMEZ ASENJO, LAURA Ciencias de la Salud 61,14 Suplente 
CORREOSO CASTELLANOS, ÁLVARO Ciencias de la Salud 59,79 Suplente 
PERALES POZO, ALMUDENA Ciencias de la Salud 57,53 Suplente 

ID. DOCUMENTO BJzvLYV6l7 Página: 3 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

ZALACAIN ARAMBURU AMAYA 10-09-2020 18:35:12 1599755697272

BJzvLYV6l7

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm



 

SELVA CLEMENTE, JORGE Ciencias de la Salud 55,59 Suplente 
BERNAL JIMENEZ, JUAN JOSÉ Ciencias de la Salud 53,43 Suplente 
    
    
NOMBRE ALUMNO RAMA SOLICITANTE PUNTUACION TOTAL SITUACIÓN 
ORTEGA VIDAL, BEATRIZ Ciencias Sociales y Jurídicas 77,19 Seleccionado 
SÁNCHEZ DEL CUBO, FRANCISCO Ciencias Sociales y Jurídicas 75,07 Seleccionado 
MARÍN FARRONA, MARÍA JESÚS Ciencias Sociales y Jurídicas 74,76 Seleccionado 
RAMÍREZ DE LA CRUZ, MARÍA Ciencias Sociales y Jurídicas 74,21 Seleccionado 
PÉREZ SEGURA, JOSÉ JAIME Ciencias Sociales y Jurídicas 73,59 Seleccionado 
NAVARRO AMADOR, MARÍA TERESA Ciencias Sociales y Jurídicas 72,50 Seleccionado 
RODRIGO CARRANZA, VÍCTOR Ciencias Sociales y Jurídicas 72,32 Seleccionado 
GÓMEZ INIESTA, PABLO Ciencias Sociales y Jurídicas 72,09 Seleccionado 
SÁNCHEZ MARTÍN, CORAL Ciencias Sociales y Jurídicas 71,95 Suplente 
DÍAZ CALDERÓN, PEDRO JOSÉ Ciencias Sociales y Jurídicas 71,92 Suplente 
SAZ DOMÍNGUEZ, LUCÍA DEL Ciencias Sociales y Jurídicas 71,34 Suplente 
MARTÍNEZ CASTAÑO, VANESA Ciencias Sociales y Jurídicas 71,09 Suplente 
PINILLA QUINTANA, IVAN Ciencias Sociales y Jurídicas 70,76 Suplente 
TIRADO OLIVARES, SERGIO Ciencias Sociales y Jurídicas 70,26 Suplente 
LARA TORRES, DANIEL Ciencias Sociales y Jurídicas 69,84 Suplente 
MORENO DIAZ, ALBERTO Ciencias Sociales y Jurídicas 69,73 Suplente 
GÓMEZ MOYA, FRANCISCO Ciencias Sociales y Jurídicas 69,65 Suplente 
RODRÍGUEZ ALONSO, ALICIA Ciencias Sociales y Jurídicas 69,64 Suplente 
HERNÁNDEZ ESTÉVEZ, PABLO Ciencias Sociales y Jurídicas 68,14 Suplente 
MONTOYA FERNÁNDEZ, CARLOS Ciencias Sociales y Jurídicas 68,01 Suplente 
SEVILLA DURO, MIGUEL ÁNGEL Ciencias Sociales y Jurídicas 67,21 Suplente 
SÁNCHEZ-INFANTE GÓMEZ-
ESCALONILLA, JORGE Ciencias Sociales y Jurídicas 66,40 Suplente 
GARCÍA MÁRQUEZ, RICARDO Ciencias Sociales y Jurídicas 65,60 Suplente 
RUIZ POVEDA, JESÚS Ciencias Sociales y Jurídicas 63,67 Suplente 
SANCHEZ-CAMACHO MUÑOZ, CARLOS Ciencias Sociales y Jurídicas 63,36 Suplente 
RODRÍGUEZ DONAIRE, ALBA Ciencias Sociales y Jurídicas 62,87 Suplente 
PATIÑO AMOR, ÁNGEL Ciencias Sociales y Jurídicas 62,61 Suplente 
GARCÍA-RAMA GONZÁLEZ, AZAHARA Ciencias Sociales y Jurídicas 62,59 Suplente 
SOTO PANIAGUA, HÉCTOR Ciencias Sociales y Jurídicas 62,43 Suplente 
ALCALÁ GARCÍA, BLAS Ciencias Sociales y Jurídicas 62,23 Suplente 
MOYA RUIZ, ALBA SOLEDAD Ciencias Sociales y Jurídicas 56,32 Suplente 
CAMPOS GIL, BERTA Ciencias Sociales y Jurídicas 53,51 Suplente 
    
NOMBRE ALUMNO RAMA SOLICITANTE PUNTUACION TOTAL SITUACIÓN 
GONZÁLEZ NAHARRO, LUIS Ingeniería y Arquitectura 83,03 Seleccionado 
CAÑAS MUÑOZ, VICENTE Ingeniería y Arquitectura 76,86 Seleccionado 
SERRANO PARRA, ARGIMIRO SERGIO Ingeniería y Arquitectura 76,14 Seleccionado 
SÁNCHEZ LÓPEZ, LUNA Ingeniería y Arquitectura 75,67 Seleccionado 
ESCRIBANO CANO, PILAR Ingeniería y Arquitectura 75,49 Seleccionado 
FERNÁNDEZ-BERMEJO RUIZ, JESÚS Ingeniería y Arquitectura 74,72 Seleccionado 
PÁJARO ESCOBAR, HAROLD ANTONIO Ingeniería y Arquitectura 74,18 Seleccionado 
MARTÍN PARRA, ANDREA Ingeniería y Arquitectura 73,55 Seleccionado 

ID. DOCUMENTO BJzvLYV6l7 Página: 4 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

ZALACAIN ARAMBURU AMAYA 10-09-2020 18:35:12 1599755697272

BJzvLYV6l7

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm



 

SIMÓN SÁNCHEZ, ALEJANDRO MARTÍN Ingeniería y Arquitectura 71,92 Seleccionado 
ANDRADE DURÁN, OSCAR RAMIRO Ingeniería y Arquitectura 71,03 Seleccionado 
MORÁN MUÑOZ, ANTONIO Ingeniería y Arquitectura 70,58 Seleccionado 
LÓPEZ ALCOLEA, FRANCISCO JAVIER Ingeniería y Arquitectura 70,53 Suplente 
MORAGA FERNÁNDEZ, ALBERTO Ingeniería y Arquitectura 69,52 Suplente 
PEÑA MOLINA, ESTHER Ingeniería y Arquitectura 69,01 Suplente 
ESPÍN MONTORO, YOLANDA Ingeniería y Arquitectura 69,00 Suplente 
DÍAZ CACHINERO, PABLO Ingeniería y Arquitectura 68,70 Suplente 
NÚÑEZ GÓMEZ, CARLOS Ingeniería y Arquitectura 68,30 Suplente 
HERRAIZ TIRADO, DARÍO Ingeniería y Arquitectura 68,15 Suplente 
DELGADO GARCÍA, RAFAEL Ingeniería y Arquitectura 68,12 Suplente 
CAÑADILLA SÁNCHEZ, ANTONIO Ingeniería y Arquitectura 67,90 Suplente 
PINZÓN GARCÍA, MARINA Ingeniería y Arquitectura 67,59 Suplente 
ALCÁZAR RUIZ, ÁNGEL Ingeniería y Arquitectura 67,33 Suplente 
AMO LEÓN, JESÚS DEL Ingeniería y Arquitectura 67,25 Suplente 
SÁNCHEZ CIFO, MIGUEL ÁNGEL Ingeniería y Arquitectura 66,67 Suplente 
GÓMEZ LÓPEZ, GABRIEL Ingeniería y Arquitectura 66,00 Suplente 
GONZÁLEZ CORREA, SOFÍA Ingeniería y Arquitectura 65,71 Suplente 
CABRERA SOTO, MARÍA VIRGINIA Ingeniería y Arquitectura 65,67 Suplente 
YUNDA SANGOLUISA, JHONNY 
ALEXANDER Ingeniería y Arquitectura 65,22 Suplente 
GARCÍA SAUCEDO, FRANCISCO Ingeniería y Arquitectura 64,56 Suplente 
JIMÉNEZ RUIZ, ALBERTO Ingeniería y Arquitectura 64,32 Suplente 
MORCILLO GARCÍA, MANUEL Ingeniería y Arquitectura 64,18 Suplente 
MORATALLA TOLOSA, ÁNGELA Ingeniería y Arquitectura 63,80 Suplente 
PEDRAZA TORRES, ANGIE MARCELA Ingeniería y Arquitectura 63,35 Suplente 
ARAGONÉS GONZÁLEZ, DAVID 
GRACIANO Ingeniería y Arquitectura 63,08 Suplente 
CRUZ SÁNCHEZ-ALARCOS, 
ENCARNACIÓN Ingeniería y Arquitectura 62,92 Suplente 
VALLEJO CALCERRADA, JAVIER Ingeniería y Arquitectura 62,90 Suplente 
VILLATORO MEDINA, SHEILY SOFÍA Ingeniería y Arquitectura 62,11 Suplente 
ROBLES CUENCA, DAVID Ingeniería y Arquitectura 61,70 Suplente 
RODRÍGUEZ CARDOS, RUBEN Ingeniería y Arquitectura 61,66 Suplente 
DOMÍNGUEZ COY, PEDRO Ingeniería y Arquitectura 60,14 Suplente 
MARTÍNEZ LÓPEZ, JOSÉ ANTONIO Ingeniería y Arquitectura 60,09 Suplente 
BELMONTE LÓPEZ, PABLO Ingeniería y Arquitectura 59,19 Suplente 
LLUMIGUANO SOLANO, HENRY Ingeniería y Arquitectura 58,23 Suplente 
CHACÓN RUBIO, FRANCISCO Ingeniería y Arquitectura 56,50 Suplente 
JEDRSZCZAK URBANCZYK, JAKUB 
KRZYSZTOF Ingeniería y Arquitectura 50,07 Suplente 

 

ID. DOCUMENTO BJzvLYV6l7 Página: 5 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

ZALACAIN ARAMBURU AMAYA 10-09-2020 18:35:12 1599755697272

BJzvLYV6l7

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm


		2020-09-10T18:35:17+0200
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




